
Obecní úřad Vojkovice 
 Vojkovice č.p. 88, PSČ: 739 51  Dobrá 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Vojkovice č.p. 88            IČO:               Bankovní spojení:          e-mail: podatelna@vojkovice.eu     Tel.: 
739 51  pošta Dobrá        00577081       Česká spořitelna a.s.      www.vojkovice.eu                            605 875 564 
                                                                č.ú. 1682052389/0800 
 

 
 
Naše č.j.: OÚVojk-1/2023 
Vyřizuje:          Barbora Paulusová, referentka   
Dne:                  3.1.2023  
 

Dle § 16 odst. 1 zákona č. 411/2022 Sb., o zvláštních způsobech hlasování ve volbě prezidenta republiky 
v roce 2023, zřizuje pro oprávněné voliče, kteří hodlají využít hlasování podle tohoto zákona do zvláštní 
přenosné volební schránky telefonní číslo, na kterém může volič o toto hlasování požádat. Pro Krajský 
úřad Moravskoslezský kraj byla zřízena zvláštní telefonní linka č. 800 023 800. 
 
Zákon č. 411/2022 Sb., o zvláštních způsobech hlasování  upravuje podmínky výkonu volebního práva 
na území České republiky u osob omezených na osobní svobodě z důvodu ochrany veřejného 
zdraví před onemocněním covid-19. 
 
Oprávněný volič, který hodlá využít hlasování do zvláštní přenosné volební schránky, požádá o zajištění 
tohoto způsobu hlasování krajský úřad příslušný podle místa, kde pobývá. Požádat lze pouze telefonicky 
na telefonním čísle zveřejněném krajským úřadem, a to do 20 hodin dne před prvním dnem volby 
prezidenta. Oprávněný volič sdělí krajskému úřadu své jméno a příjmení, datum narození, adresu a 
okres místa trvalého pobytu, adresu místa, kde pobývá na území příslušného kraje, a telefonní číslo. 
 
Vyvěšeno: 3.1.2023 
 
Sejmuto: 30.1.2023 
 
Dokument rovněž zveřejněn elektronicky na adrese: 
www.vojkovice.eu/uredni-deska/ 
 


